

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	ALBACETE	ALGECIRAS/HELI PUERTO	ALICANTE	ALMERÍA	ASTURIAS	BADAJOZ	BARCELONA-EL PRAT
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	0,09	0,21	110,58	8,28	12,77	1,20	549,75
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	0,06	0,05	108,48	7,53	12,30	0,41	548,22
Servicios Aeroportuarios	0,05	0,04	72,28	4,81	8,59	0,35	408,42
Servicios Comerciales	0,01	0,01	36,20	2,72	3,71	0,06	139,80
<i>OTROS INGRESOS</i>	0,03	0,16	2,10	0,76	0,47	0,79	1,52
Otros Ingresos de Explotación	0,03	0,02	0,34	0,19	0,26	0,03	1,31
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,00	0,15	1,76	0,57	0,21	0,76	0,21
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	3,26	1,37	109,73	17,40	15,54	4,03	399,24
Personal	0,66	0,58	22,45	5,50	5,58	0,55	55,96
Otros Gastos de Explotación	1,11	0,38	44,30	6,27	6,03	1,90	196,91
Amortizaciones	1,49	0,42	42,97	5,63	3,93	1,58	146,36
EBITDA	-1,68	-0,75	43,82	-3,49	1,16	-1,25	296,87
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-3,17	-1,16	0,85	-9,12	-2,76	-2,83	150,51
RESULTADO FINANCIERO	-0,84	-0,17	-4,31	-3,02	-1,84	-0,77	-45,66
RESULTADO OPERATIVO	-4,00	-1,34	-3,46	-12,13	-4,60	-3,60	104,84
Impuesto de Sociedades	-1,19	-0,40	-1,03	-3,61	-1,37	-1,07	31,23
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-2,81	-0,94	-2,43	-8,52	-3,23	-2,52	73,61

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	11,51	7,97	667,02	95,78	60,34	16,00	2.937,61
DEUDA ACUMULADA	32,16	5,79	146,80	126,37	86,81	31,04	1.672,24

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	BILBAO	BURGOS	CEUTA/HELIPUER TO	CÓRDOBA	CORUÑA	MADRID-C. VIENTOS	FUERTEVENTURA
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	49,00	0,16	0,13	0,37	8,66	1,14	47,93
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	48,52	0,14	0,10	0,24	7,93	1,06	41,37
Servicios Aeroportuarios	34,01	0,11	0,09	0,10	5,63	0,35	28,50
Servicios Comerciales	14,50	0,03	0,01	0,13	2,30	0,71	12,87
<i>OTROS INGRESOS</i>	0,48	0,02	0,02	0,14	0,73	0,08	6,56
Otros Ingresos de Explotación	0,42	0,02	0,02	0,04	0,50	0,07	2,42
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,07	0,00	0,00	0,10	0,23	0,01	4,14
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	43,83	3,45	1,83	2,97	15,82	9,41	45,80
Personal	10,97	0,69	0,67	1,32	4,69	3,00	10,22
Otros Gastos de Explotación	19,92	1,09	0,74	0,93	6,33	5,07	18,28
Amortizaciones	12,95	1,66	0,41	0,72	4,79	1,34	17,30
EBITDA	18,12	-1,62	-1,29	-1,88	-2,37	-6,93	19,43
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	5,17	-3,28	-1,70	-2,59	-7,16	-8,27	2,13
RESULTADO FINANCIERO	-4,76	-5,69	-0,58	-4,28	-3,83	-2,56	-3,48
RESULTADO OPERATIVO	0,41	-8,97	-2,28	-6,88	-10,99	-10,83	-1,35
Impuesto de Sociedades	0,12	-2,67	-0,68	-2,05	-3,27	-3,23	-0,40
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	0,28	-6,30	-1,60	-4,83	-7,72	-7,60	-0,95

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	205,43	52,64	7,03	98,32	186,03	18,62	280,93
DEUDA ACUMULADA	182,50	80,17	22,57	112,96	161,32	99,70	141,98

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	GIRONA-COSTA BRAVA	FGL GRANADA-JAÉN	EL HIERRO	IBIZA	JEREZ	LANZAROTE	LA PALMA
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	26,93	6,86	0,80	54,41	10,25	50,82	8,43
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	26,54	6,38	0,49	51,20	9,60	46,53	5,68
Servicios Aeroportuarios	18,68	4,66	0,29	37,54	5,42	32,85	3,39
Servicios Comerciales	7,86	1,71	0,21	13,66	4,18	13,68	2,29
<i>OTROS INGRESOS</i>	0,39	0,48	0,31	3,21	0,66	4,29	2,75
Otros Ingresos de Explotación	0,37	0,07	0,05	3,20	0,22	2,09	0,50
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,02	0,41	0,26	0,01	0,44	2,20	2,24
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	28,96	14,63	5,88	44,71	20,71	45,72	25,09
Personal	8,30	5,84	2,19	13,76	6,74	10,52	5,20
Otros Gastos de Explotación	12,18	4,63	2,69	17,88	8,19	25,97	8,97
Amortizaciones	8,48	4,16	0,99	13,07	5,78	9,23	10,92
EBITDA	6,46	-3,61	-4,09	22,77	-4,68	14,33	-5,74
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-2,02	-7,77	-5,08	9,70	-10,46	5,10	-16,66
RESULTADO FINANCIERO	-1,35	-3,43	-1,83	0,34	-3,68	3,30	-6,27
RESULTADO OPERATIVO	-3,38	-11,20	-6,91	10,04	-14,14	8,41	-22,93
Impuesto de Sociedades	-1,01	-3,34	-2,06	2,99	-4,21	2,50	-6,83
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-2,37	-7,86	-4,85	7,05	-9,93	5,90	-16,10

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	136,48	63,44	14,13	213,08	92,78	122,43	222,68
DEUDA ACUMULADA	53,54	94,28	71,64	17,91	142,53	-	250,18

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	LA RIOJA	LA GOMERA	LEÓN	GRAN CANARIA	MADRID-BARAJAS	MADRID-TORREJÓN	MENORCA
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	0,23	0,60	0,83	111,76	840,04	0,82	26,04
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	0,20	0,20	0,46	103,15	836,41	0,77	24,54
Servicios Aeroportuarios	0,16	0,08	0,33	72,67	649,44	0,71	17,39
Servicios Comerciales	0,04	0,12	0,13	30,48	186,97	0,06	7,15
<i>OTROS INGRESOS</i>	0,03	0,40	0,37	8,61	3,63	0,05	1,50
Otros Ingresos de Explotación	0,03	0,02	0,09	4,90	1,49	0,05	1,41
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,00	0,38	0,27	3,71	2,14	0,00	0,09
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	6,46	3,92	6,99	78,51	696,20	18,30	35,50
Personal	1,49	1,21	1,86	23,82	81,89	1,27	12,03
Otros Gastos de Explotación	3,31	1,45	1,74	37,35	351,09	3,20	11,58
Amortizaciones	1,66	1,25	3,39	17,34	263,22	13,84	11,90
EBITDA	-4,57	-2,07	-2,77	50,59	407,06	-3,64	2,44
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-6,23	-3,32	-6,16	33,25	143,84	-17,48	-9,46
RESULTADO FINANCIERO	-1,90	-1,23	-2,96	6,81	-162,45	-1,47	-4,28
RESULTADO OPERATIVO	-8,13	-4,55	-9,12	40,06	-18,61	-18,95	-13,74
Impuesto de Sociedades	-2,42	-1,36	-2,72	11,93	-5,54	-5,65	-4,09
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-5,71	-3,20	-6,40	28,12	-13,07	-13,31	-9,65

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	29,82	18,87	82,74	319,99	5.657,96	1,96	179,53
DEUDA ACUMULADA	74,67	48,27	118,03	-	5.565,41	55,76	166,57

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	MÁLAGA-COSTA DEL SOL	MELILLA	HUESCA- PIRINEOS	PALMA DE MALLORCA	PAMPLONA	REUS	SABADELL
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	160,67	1,97	0,17	248,39	1,98	7,97	0,71
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	157,34	1,60	0,15	236,84	1,89	7,72	0,57
Servicios Aeroportuarios	106,19	1,43	0,03	182,51	1,20	5,45	0,24
Servicios Comerciales	51,15	0,17	0,12	54,33	0,69	2,26	0,34
<i>OTROS INGRESOS</i>	3,33	0,37	0,02	11,55	0,09	0,25	0,13
Otros Ingresos de Explotación	1,62	0,06	0,02	10,24	0,08	0,25	0,09
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	1,71	0,31	0,00	1,31	0,01	0,00	0,05
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	169,64	11,30	3,54	150,46	11,28	17,05	7,50
Personal	31,82	4,18	0,69	36,54	4,34	4,94	2,21
Otros Gastos de Explotación	69,50	3,70	0,92	78,53	3,38	6,58	3,76
Amortizaciones	68,32	3,42	1,93	35,39	3,56	5,54	1,54
EBITDA	59,35	-5,91	-1,45	133,32	-5,74	-3,55	-5,26
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-8,98	-9,33	-3,38	97,93	-9,30	-9,09	-6,79
RESULTADO FINANCIERO	-24,52	-3,74	-1,93	7,30	-3,14	-3,62	-2,40
RESULTADO OPERATIVO	-33,49	-13,07	-5,31	105,24	-12,43	-12,70	-9,19
Impuesto de Sociedades	-9,98	-3,90	-1,58	31,35	-3,70	-3,78	-2,74
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-23,52	-9,18	-3,73	73,88	-8,73	-8,92	-6,45

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	1.627,52	45,95	42,39	487,29	69,78	107,85	37,98
DEUDA ACUMULADA	963,72	143,16	74,04	-	131,13	157,53	95,84

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	SALAMANCA	MURCIA-SAN JAVIER	SAN SEBASTIÁN	SON BONET	TENERIFE SUR	TENERIFE NORTE	SANTANDER
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	0,39	11,33	2,45	0,43	107,59	32,79	8,50
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	0,36	10,08	2,39	0,41	99,35	29,17	8,69
Servicios Aeroportuarios	0,22	6,76	1,47	0,07	69,14	20,11	6,66
Servicios Comerciales	0,14	3,32	0,92	0,34	30,21	9,05	2,03
<i>OTROS INGRESOS</i>	0,03	1,25	0,07	0,02	8,23	3,62	-0,19
Otros Ingresos de Explotación	0,02	0,12	0,06	0,02	3,77	1,23	0,08
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,00	1,13	0,00	0,00	4,47	2,39	-0,27
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	5,99	11,89	8,32	2,36	76,78	42,76	13,22
Personal	1,94	4,33	3,67	1,11	23,80	12,01	5,42
Otros Gastos de Explotación	2,71	3,76	2,88	0,93	32,29	17,46	3,62
Amortizaciones	1,33	3,80	1,77	0,32	20,69	13,30	4,18
EBITDA	-4,27	3,25	-4,10	-1,61	51,49	3,32	-0,55
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-5,60	-0,55	-5,87	-1,93	30,80	-9,97	-4,73
RESULTADO FINANCIERO	-1,31	-1,58	-1,75	-0,56	8,95	-3,62	-2,84
RESULTADO OPERATIVO	-6,92	-2,13	-7,62	-2,49	39,75	-13,59	-7,57
Impuesto de Sociedades	-2,06	-0,63	-2,27	-0,74	11,84	-4,05	-2,25
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-4,86	-1,49	-5,35	-1,75	27,91	-9,54	-5,31

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	18,12	71,90	16,34	17,54	241,74	193,44	59,64
DEUDA ACUMULADA	50,88	67,91	68,88	22,03	-	136,45	108,03

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	SANTIAGO	SEVILLA	VALENCIA	VALLADOLID	VIGO	VITORIA	ZARAGOZA
<i>Millones de Eur</i>							
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	24,33	45,00	57,40	2,90	9,51	3,01	8,16
<i>CIFRA DE NEGOCIOS</i>	23,25	44,42	55,41	2,62	7,98	2,85	7,86
Servicios Aeroportuarios	16,78	32,74	36,97	1,81	5,60	1,89	6,18
Servicios Comerciales	6,47	11,68	18,44	0,81	2,38	0,97	1,69
<i>OTROS INGRESOS</i>	1,08	0,58	1,99	0,28	1,52	0,16	0,30
Otros Ingresos de Explotación	0,50	0,36	0,38	0,07	1,03	0,11	0,29
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	0,58	0,22	1,60	0,21	0,49	0,05	0,01
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	44,19	41,32	55,73	9,57	19,58	23,97	15,49
Personal	12,66	13,52	14,35	3,42	5,58	15,58	5,49
Otros Gastos de Explotación	15,59	17,54	25,72	4,05	6,89	4,09	4,49
Amortizaciones	15,94	10,26	15,66	2,10	7,11	4,31	5,51
EBITDA	-3,92	13,94	17,33	-4,58	-2,97	-16,65	-1,82
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-19,86	3,67	1,67	-6,68	-10,07	-20,96	-7,33
RESULTADO FINANCIERO	-8,25	2,07	-2,89	-1,68	-2,95	-3,65	-4,06
RESULTADO OPERATIVO	-28,10	5,75	-1,23	-8,35	-13,03	-24,61	-11,39
Impuesto de Sociedades	-8,37	1,71	-0,37	-2,49	-3,88	-7,33	-3,39
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-19,73	4,03	-0,86	-5,86	-9,14	-17,27	-8,00

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	302,50	136,62	378,02	28,99	146,11	61,91	80,84
DEUDA ACUMULADA	335,52	-	183,28	71,28	144,38	139,28	160,82

(*) Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.

CUENTAS DE RESULTADOS 2012 Y OTROS DATOS SIGNIFICATIVOS (*)



CIERRE 2012	AEROPUERTOS
<i>Millones de Eur</i>	
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	2.664,73
CIFRA DE NEGOCIOS	2.589,50
Servicios Aeroportuarios	1.910,39
Servicios Comerciales	679,10
OTROS INGRESOS	75,23
Otros Ingresos de Explotación	40,56
Imputación de Subvenciones e Ing. Excepcionales	34,67
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	2.447,21
Personal	506,59
Otros Gastos de Explotación	1.107,88
Amortizaciones	832,75
EBITDA	1.050,26
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	217,51
RESULTADO FINANCIERO	-318,33
RESULTADO OPERATIVO	-100,82
Impuesto de Sociedades	-30,04
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-70,78

PRINCIPALES MASAS PATRIMONIALES

ACTIVO FIJO NETO	15.973,59
DEUDA ACUMULADA	12.615,36

(*) *Datos Elaborados según criterios de la Contabilidad Analítica.
Sin incluir el Negocio Internacional.*